
 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ, 

НАУКЕ И ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА 

Немањина 22-26 

Број: 404-02-15/2015-05 

Датум: 13.03.2015. године 

Београд 

 

Предмет: појашњење бр2. Конкурсне документације у поступку јавне набавке број МВ/02/15 

 

Поводом захтева заинтересованих лица за додатним информацијама или појашњењима у вези са 

припремањем понуда достављених Наручиоцу 11. и 12. 03.2015. године, у складу за чланом 63. став 2. и 3. 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 124/12 I 14/15), наводимо следеће: 

 

ПИТАЊЕ: Молимо Наручиоца да наведе оквирно месечне количине течног сапуна и освеживача wc шољи 

које обезбеђује Понуђач, како бисмо формирали реалну цену са свим пратећим трошковима? 

 

ОДГОВОР  на ово питање објављен је на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца 

10.03.2015. 

 

ПИТАЊЕ: Да ли спремачице раде сваки викенд, обе смене, или само по потреби. Такође, молимо 

Наручиоца да наведе колико спремачица је неопходно у току радне недеље у поподневној смени? 

 

ОДГОВОР: Подаци о радном времену дати су у Конкурсној документацији за предметну јавну набавку, у 

поглављу III ВРСТА И ОПИС УСЛУГЕ КОЈА ЈЕ ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ И НАЧИН 

СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ, тачка III 2 Радно време. 

 

ПИТАЊЕ: Да ли Понуђач обезбеђује кесе за хигијенске корпе? 

 

ОДГОВОР: Да. Молимо Вас да погледате измене и допуне конкурсне документације од 12.03.2015.године. 

 

ПИТАЊЕ: Као додатни услови за учешће у поступку јавне набавке дефинисане чланом 76 тражи 

се списак закључених Уговора (Поглавље IV - 3) и КОПИЈЕ НАВЕДЕНИХ УГОВОРА - с'обзиром 

да смо у обавези да уговоре о пословној сарадњи са клијентима чувамо као поверљиве и да у 

случају изношења поверљивих информација из уговора сносимо одговорност и обавезу 

надокнаде клијенту замолио бих Вас за појашњење на који начин се овај проблем може решити. 
 

ОДГОВОР: Молимо Вас да погледате измене и допуне конкурсне документације од 12.03.2015.године. 

 

ПИТАЊЕ: У ставци 24.Средство финансијског обезбеђења наводи се: ''Изабрани понуђач ће 

истовремено са закључењем уговора предати Наручиоцу једну бланко соло меницу и менично 

писмо – овлашћење за корисника бланко соло менице, као средство обезбеђења за добро изврење 

посла. Меница мора бити регистрована у Регистру Народне банке Србије, а као доказ уз меницу 

доставља копију захтева за регистрацију меница, овереног код пословне банке Пружаоца услуге. 

У случају да изабрани понуђач уговорне обавезе извши квалитетно и у договореном року, 

Наручилац је дужан да му у року од 5 (пет) дана од дана истека рока за коначно извршење услуге 



врати средство финансијског обезбеђења. Уколико изабрани понуђач не достави захтевано 

средство финансијског обезбеђења у предвиђеном року, Наручилац има право да не закључи 

уговор.'' - Није наведен проценат вредности на који се меница односи - па Вас молим за 

информацију о коликом се проценту ради.  
 

ОДГОВОР: Молимо Вас да погледате измене и допуне конкурсне документације од 12.03.2015.године. 

 

ПИТАЊЕ: Опису предметне набавке: да ли је поред Укупне цене на месечном нивоу без ПДВа, 

ПДВ и укупне цене са ПДВ-ом неопходно навести и јединичну цену по м2 ? 
 

ОДГОВОР: Потребно је да испуните образац понуде како је тражено конкурсном документацијом. 

 

ПИТАЊЕ:У предлогу уговора члан 2. наводи се:'' ....... према спецификацији датој у понуди од 

     _____ 2014. године...'' - да ли је у питању словна грешка или је неопходно испунити понуду по 

некој спецификацији из 2014.године? 
 

ОДГОВОР: Молимо Вас да погледате измене и допуне конкурсне документације од 12.03.2015.године. 

 

 

Информација: на страни 6/30 Конкурсне документације за предметну јавну набавку наведено је «Због 

немогућности да у опису тражених услуга на прецизнији начин опише место и услове пружања услуга на 

локацији Наручиоца, свим заинтересованим понуђачима ће бити омогућено да остваре непосредан увид у 

просторије одн. локацију на којој ће се вршити услуга одржавања хигијене. Додатне информације о 

траженом, понуђачи могу добити на телефон 2401-911, у периоду од 9 -11 часова. Oсоба за контакт – 

Миодраг Aтанасковић.“ 

 


